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VYSKUPO PAULIAUS SVEIKINIMAI "LAIKO” SKAITYTOJAMS
■ se. Gili padėka prikimšo Šv. Tėvui, 
Centriniam komitetui, kraštų bei vie
tovių komitetams ir kiekvienam iš 
Jūsų.

Jubiliejiniai metai atėjo ir praeis, 
tačiau jų proga užsibrėžtus teiginius, 
kultūrinius ir visuomeninius tikslus tu
rėsime tęsti ir ateinančiais 1988 me 
tais, į kuriuos, kaip ir į patį jubiliejų, 
žiūrime skirtingais žvilgsniais. Vieni, 
stebėdami dėl amžiaus retėjančias 
dvasininkų bei visuomenės veikėjų 
gretas ir jaunimo daugumos abejin
gumą religiniams ir tautiniams idea
lams, ateitį matys gerokai pesimistišką; 
kiti, prisimindami Kristų kaip savo as- , 
meninio gyvenimo įprasmintoją ir vi- i 
satos Valdovą, su krikščionišku opti
mizmu pasitiks Naujuosius Metus.

1988 metai bus gana reikšmingi:

Broliliai, Sesės Lietuviai!
Išganytojo gimimo šventė, iškilmin- Į 

gai visame pasaulyje švenčiamas mū
sų tautos krikšto jubiliejus ir naujieji 
1988 metai teikia progą kreiptis į Jus 
su sveikinimo, padėkos ir linkėjimų 
žodžiais.

P.rmiausia sveikinu Jus, laimingai 
sulaukusius Kalėdų, linkėdamas tyro 
džiaugsmo, tikėjimo į tiesos pergalę 
ir gražesnio rytojaus vilties. Dievo 
Sūnus juk tapo žmogumi, "kad turė
tume gyvenimą ir apsčiai jo turėtume’’ 
(Jn. 10,10). ‘

Žvelgdami i besibaigiančius jubi ie- 
jinius metus, negalime nesidžiaugti jų 
atneštais vaisiais. Popiežiaus jono 
Pauliaus II žodžiai, pasakyti Šv. Pe
tro bazilikoje mums ir mūsų kalbi, 
gražiai išreiškė .nąprind'’'» i* 
tikslą: "priartėti prie Kristaus’’. Jei 
mes sugebėjome visuose kraštuose, 
kur tik gyvena bent saujelė lietuvių, 
suorganizuoti jubiliejaus komitetus bei 
sėkmingai atlikti užsibrėžtas religines, 
kultūrines ir visuomenines programas, 
liudija kad mūsų širdyse yra gyva Kris
taus meilė. Visi džiaugiamės, kad ju
biliejus sukėlė dėmesį Lietuvai ne tik 
aukštojoje dvasiškojoje, bet ir valsty
biniuose bei moksliniuose sluoksniuo

MENDOZA 2280 — 1870 - A vellaneda 
Buenos Aires - Tel. 208 - 5027

R. N. de la Prop. Intelectual Nr. 1.202.109
Director Resp.: P. Agustin STEKGVHxAS

Kviečiame nors mintimi jugtis su 
s.yvj tikėjimo išpažinėjais okupuotoje 
Lietuvoje ir Sibiro taigos sniegynuose 
kenčiančiais ir steigtis dalyvauti šv. 
Kalėdų Mišiose.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ 
i ORGANIZACIJŲ IR SPAU- 
; DOS TARYBA (AL O ST), 

Nuoširdžiausiai, sveikina 
' P. L. Bendruomenę, Jaunimo 
; Sąjungą lietuvišką spaudą ir 
1 mūsų kolonijos veikėjus bei visus 

lietuvius Argentinoje ir pašau- 
i lyje, linkėdama šv. Kalėdų ir N. 
■ Metų šventėse - daug laimės 

asmeniniame gyvenime ir sėk- 
; mes lietuviškame darbe!
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| paaimos ir laimingų Nauju 1988 
| metų!

Marijonai Argentinoje.
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20 d.) .Šeštasis Pasaulio lietuvių jau
nimo kongresas. Ateinančiais metais 
vasarą Kanadoje bus Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės seimas ir kultūros kon
gresas, o Jugtinėse Amerikos Valsty
bėse - tautinė lietuvių skautų stovykla, 
jubiliejinis Lietuvos vyčių seimas bei 
kiti plačios apimties ir svarbūs rengi
niai. Gi Marijos metai ir palaimintuo
ju paskelbtas arkivysk. Jurgis Matu-

KALĖDŲ VARPAMS^ 
SKAMBANT ir žengiant į Nau • £ 
sveikiname visus bendradarbius, >: 

jus 1988 Metus, nuoširdžiai H 
rėmėjus ir skaitytojus Argenti 
noje ir visame pasaulyje ir visus £ 
lietuvius - telydi jus sveikata ir >; 
viltis, kad - amžiuos gimusi lais • 
va lietuvių tauta - ir vėl bus >: 

laisva! H
LAIKO Redakcija ir J 
Administracija J

laitis mus artins ir jungs su tautos ka
mienu pavergtoje tėvynėje.

Mano linkėjimas ir malda - planuo
kime ir organizuokime visus renginius, 
siekdami bendro mūsų tautos labo ir 
vadovaudamiesi Kristaus duotu įsaky
mu - gerbti vienas kitą, nors mūsų 
nuomonės ir skirtųsi.

Džiugių Šv. Kalėdų, Dievo palai
mos ir krikščioniško optimizmo nau
juose metuose!
1987 m. Kalėdos.

Vysk. Paulius A. Baltakis, OFM.
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KRISTAUS UŽGIMIMO 
ŠVENTĖJE sveikiname visus 
brolius ir seses lietuvius, linkėda
mi gausios Kūdikėlio Viešpaties
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ARGENTINOS LIETUVIU § 
CENTRO VALDYBA nuošir g 
džiai sveikina visus narius, drau § 
giškas organizacijas, spaudą, P. o 
L. Bendruomenę, L. Jaunimą 8 
bei visus lietuvus linkėdama:

Gražių šventų Kalėdų 
švenčių!

Daug laimės Naujuose 
1988 metuose!

DĖKOJAME
Šv. Tėve, dėkojame už meilę mūsų 

tėvynei ir jos Bažnyčiai, parodytą, 
minint Lietuvos Krikšto 600 metines.

Jūsų malda, dėmesys ir meilė Lie
tuvai bus mums atrama, tęsiant 600 
metų ištikimybės Apaštalų Sostui tra
diciją. Pažadame, kad, sekdami pro
tėvių pavyzdžiu, padarysime viską, kad 
ateizmo bangos neatplėštų mūsų Tė
vynės nuo šv. Petro uolos, kaip praei
tyje jos nepajėgė atplėšti protestantiz-
70COOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC>C>OOG¿ 
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SLA CENTRO VALDYBA č 
linki visiems savo organizacijos § 
skyriams, broliškoms organizad - o 
joms, spaudai, mūsų rėmėjams o 
bei darbuotojams, jaunimui, na- Q 
riams bei visai lietuvių kolonijai. x

Linksmi} šventų Kalėdų g 
Laimingų Naujų Metų! g
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mas ir provoslavija.
Visada malda ir meile lydėsime Jū

sų Šver.tenybę sunkiame Jūsų šventų 
pareigų kelyje.

KATALIKIŠKOJI LIETUVA
Nuoširdžiai dėkojame visiems, ku

rie prisiminė katalikišką Lietuvą, šven
čiančią savo Krikšto 600 metų Jubi
liejų:

JAV, Brazilijos, Anglijos ir kitų 
kraštų konferencijoms, Pasaulio Vie
nuolijų viršininkų tarybai, paskelbu
siems ir pravedusiems maldų dienas 
už Lietuvą ir jos Bažnyčią.

Dėkojame jų Eminencijoms kardi
nolams ir vyskupams, norėjusiems 
atvykti į Vilniuje vyskusias pagrindi
nes Jubiliejaus iškilmes: Vokietijos 
vyskupų konferencijos pirmininkui Jo 
Eminencijai kardinolui HOPNERIUI 
Čikagos kardinolui, didžiam Lietuvos 
bičiuliui Jo Eminencijai BERNAR- 
DIN, Lenkijos Primui J. GLEMPUI, 
Vienos arkivyskupui GIORES ir dau
geliui kitų. Jums nebuvo leista daly
vauti Jubiliejaus iškilmėse, tačiau kata
likiška Lietuva visada Jūsų lauks kaip 
brangiausių svečių.

Nuoširdžiai dėkojame vyriausybių 
vadovams, prisimenantiems Lietuvą ir 
jos Krikšto Jubiliejų: Australijos Se 
natui, JAV Prezidentui R. REIGA
NUI.

Padėka visiems asmenims ir organi
zacijoms, prisiminusioms Lietuvos 
Krikšto sukaktį JAV, VFR, Šveicari
joje, Austrijoje, Airijoje ir kituose 
kraštuose.

Ypatingai esame dėkingi 66 JAV 
Kongresmenams Jubiliejaus proga 
laišku besikreipusiems į TSRS OK Ge
neralinį Sekretorių Michailą GOR
BAČIOVĄ kunigų sąžinės belaisvių, 
išlaisvinimo iš sovietinių lagerių rei
kalu.

Teatlygina visiems Gerasis Dievas!
("LKB KRONIKA” Nr. 74)
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KATALIKIŲ MOTERŲ IR 
MERGAIČIŲ DRAUGIJA 
"BIRUTĖ” nuoširdžiai svei 

kiną visas lietuviškas organizaci
jas, spaudą, jaunimą ir visas lie 
tuves moteris bei visą lietuvių ko 
loniją Argentinoje, linkėdama:

LAIMINGŲ NAUJŲ
1988 METŲ!
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PimL 1387 GYVOS KRIKŠČIONIŠKOSIOS DVASIOS METAI 1987 LAIKAS Nr. 726

NEPV0LW.0 IR BENDRADARBIAVIMO SUTARTYS
(tasa iš praeito Nr.)

1941- XII-7 360 japonų lėktuvų 
su povandeniniai laivais puolė JAV 
karo laivyno bazę Pearl Harbor, 
Guan, Midway ir Wake JAV salas. 
Pirmą dieną 6 amerikiečių kovos lai
vai buvo paskandinti 164 lėktuvai su
deginti, 2403 žmonės užmušti ir 1178 
suže sti Japonų kariuomenė pradėjo 
veržtis į Honkongą, Siamą, Malajus 
ir Filipinų salas.

1942- V-18 JAV kariuomenės da
lys išsikėlė Š. Airijoje. 1942-XI-7 
amerik ečiai išsikėlė Prancūzijai pr.- 
klausančioje Š. Afrikoje. 1943-XI- 
22-26 ir 1943-XII-2-6 Įvyko Kairo 
konferencija, kurioje dalyvavo T. D. 
Rooseveltas, Čiang-Kai-Šekas ir W. 
Churchillis, o 1943-XI-28 - XII-1 vy
ko Teherano konfereįic'ja, kurioje 
vietoj Čiang-Kai-Šeko Stalinas grojo 
pirmuoju smu ku. Roosveltas apsisto
jęs Sov. S-gos ambasadoj ir draugau
damas tik su Stalinu, atsisakęs pasitarti 
su Churchilliu, buvo daug, daug dos
nesnis ir už geradarį Hitlerį, prie ku
ro dovanų jis pridėjo: visą likusią 
Lenkiją, Čekoslovakiją, pusę Vokie
tijos, dalį Austrijos, Vengriją, Rumu
niją, Bulgariją, Juguslaviją, Albaniją 
Europoje ir kitas valstybes kitur, o 
be to: 14.800 kovos lėktuvų, 3000 
bombonešių, 7000 tankų, 3200 šar
vuočių, 8200 priešlėktuvinių patran
kų, 135.000 kulkosvaidž ų, 346.000 
tonų sprogstamosios medžiagos, 105 
laivus naikintojus, 195 torpedinius lai
vus, 2000 garvežių, 2200 vilkikų, 
52.000 lengvųjų karinių automobilių, 
363.000 sunkvežimių, 7600 jūrinų 
Dieselio motorų, 35.000 motociklų, 
15,5 mil. porų karinių batų, 320 mile 
dol. vertės mašinų ir įrankių, 43 mil. 
dol. vertės degalams valyti įrengimų, 
171 mil. dol. vertės elektros genera
torių, 810.000 t. nerūdijančių meta
lų. 2.688.000 t. plieno, be to, dar 
daug fabrikų ir geležinkelių įrengimų, 
prekybinių laivų, gazolino, kviečių, 
miltų, konservuoto maisto ir dar mili
jardus dolerių grynais pinigais, ir lei
do rinkti reparacijas iš Anglijos JAV 
okupuotų kraštų, prižadėjo daryti in
vazijas į Italiją ir Prancūziją 1944, 
kur as ir įvykdė: Romą užėmė VI-4, 
o VI-6 įsiveržė į Prancūziją kur 5000 
laivų pagalba išlaipino 86 div. su sun
kiaisiais prideramais ginklais ir amoni- 
cija. Stalinas pas ūlė padaryti Vokie
tiją ateityje nepavojingą sušaudant 
visus jos karininkus, ką jis buvo su 
lenkais įvykdęs.

1944-II-4-11 įvyko Jaltos konfe
rencija. Rooseveltui rūpėjo įtraukti 
Sov. Rusiją į karą prieš Japoniją, tad 
ir sutiko patenkinti visus Stalino rei
kalavimus, kuris dėstė: "Lenkija rei
kalinga Sov. Rusijos saugumi ir jis 
sutiks tik su Maskvos pastatyta Liu
blino vyriausybe, nes laisvais rinkimais 
išrinkta vyriausybė, būtų antisovietine, 
ir mes negalime to leisti, nei kad Vo
kietijos gyvenimo lygis neprašoktų 
Sovietų gyvenimo lygio”. Ir buvo su

tarta, kad visi Sov. S-gos piliečiai są
jungininkų išlaisvinti, nedelsiant būtų 
perduoti sovietų valdžiai. Toliau kar- 

. tojo Atlanto Chartos nesąmones. Tai 
venas iš veidman škiausių tarptautinių 
dokumentų.

1944- VIIIT, priartėjus frontui prie 
Varšuvos ir Maskvos raginama per 
radiją, sukilo joje buv. pogrindžio 
45.000 krašto kariuomenė, kuri jau

| kelias dienas girdėjo artilerijos kano
nadą, tačiau sukilus, ta kanonada nu
tilo. Tik Stalino įsakymu anglų lakū
nams, bandžiusiems teikti iš lėktuvų 
sukilėliams maista, amun cija ir vais
tus, neleidus rusų užfrontės aerodro - 
mais naudotis, galutinai paaiškėję so
vietų klasta: tyčia Maskvos išprovo- 
kucsų sukilimu, kad vokiečiai nulestų 
lenkų patriotams kraujo per 63 die
nas. Toks Kremliaus elgesys, sako 
lenkai, turi būti laikomas didžiausiu 
karo meto kriminalu pare kalavusiu 
200.000 aukų ir visuotino miesto su
griovimo, kurį 1945-1-17 okupavo, o 
V-8 Reimse buvo pasirašytas Vokieti
jos kapitulacijos dokumentas.

1945- VII-17 - VII-2 buvo Potsda
mo konferencija, kur trys didieji rem 
damiesi neigyvendanamos didžiųjų 
valstybių vienybės idėja, visus konfe
rencijos sprendimus padarė beverčius, 
veidmaningus, nepas ekiamus

Patton George Smith amirikiečių 
generolas, 1944 pradžioje paskirtas
III armijos vadu, laimėdamas pražy
giavo Prancūziją nuo Normandijos, 
1945-111 peržengė Reiną ir netrukus 
pasiekė Čekoslovak ją. Sąmoningas 
antikomunistas toliau žygiuoti į Prahą 
buvo sulaikytas, lygiai kaip gen. Mac- 
Arturas išlaisvinęs Pietų Korėją 1951-
IV H. S. Trumano buvo atleistas iš 
pareigų.

Japonai labai atkakliai gynėsi, bet 
kai 1945-VIII-6 į Hirošimą buvo nu
mesta 1-ji atominė bomba, o VIII-9 
antroji į Nagasaki, japonų pasiprieši
nimas buvo palaužtas ir Japonija nu
tarė kapituliuoti, gi IX-2 amer kiečių 
karo laive Missouri buvo pasirašytas 
Japonijos kapituliacijos aktas gen. D. 
MacArthur vadovybėje. Karas pasi
baigė, o milijonai pavergtųjų laukia ! 
taikos ir jos prašvaisčių nėra.

"Koks karalius, traukdamas į karą 
pirmiau atsisėdęs nesvarsto, ar pajėgs 
stoti į kovą su tuo ” (Lk 14, 31

Garsiausias šio šimtmečio Britanijos 
arklių lenktynių joj kas Lester Piggott 
buvo nuteistas trijų metų kalėjimo už 
valstybės mokesčių nemokėjimą. Pig
gott, milijonierius ir laimėjęs jojikų 
čempionatą II kartų, prisipažino no
rėjęs nusukti 3 mil. svarų mokesčių. 
Pinigus slėpė Šveicarijos. Bahamų, 
Singapūro ir k. bankuose.

Lenkijoje religinių reikalų ministe
rio Adomo Lopatos vieton paskirtas 
griežtsnis Wladyslaw Lorane, komu
nistų partijos centro komiteto ideo
logijos skyriaus vadovas.

LTL'VCJ E—*—

Iešmantas Gintautas, g. 1930, išdir
bęs 20 m. žurnalisto darba. Už para
šymą tarybinio ruso mokslininko tvir- 

Į t’nimą: "kad kur pažeidžiamos denio- 
[ kratinės laisvės, ten yra fašizmas”, 
gavo 6 m. griežto režimo lagerio ir 5 
m. tremties. Iš Vilniaus buvo išvež
tas 1981-1-9.

Kunigų ir kitų t’kinčiųjų persekio
jimai, kankinimai ir net nužudymai 
tap pat yra komunistinio gyvenimo 
sąlygos. Neturėjimas pakankamai ku
nigų, konfiskuotos uždarytos ar su- 
gr autos bažnyčios taip pat rodo kraš
to gyvenimo sąlygas. Iš pavergtos 
Lietuvos jau kai kurie atvirai rašo savo 
artimiesiems Vakaruose, kad jie dau
giau nerašytų laiškų, nes tas laba, ken
kia laiško gavėjo tarnybai ir gyveni
mui: "Tur u į Jus didelį prašymą. 
Labai prašau Jūsų, kad nerašysumėt 
Jonui, t. y. mano sūnui, nei marčiai 
nei jų vaikams nei jok o laiško, nei 
pasveikinimo. Labai, labai Jūsų pra
šau jiems n eko nerašyti”. Taigi kaip 
Stalino laikais. Laiškas iš užs enio - 
bilietas į Sibirą. M. Gorbačiovas Ry
goje pasakė, kad pabėgusieji į Vaka
rus per daug kišasi į Pabaltijos reika
lus. Bet j s nepasakė, kad pavergtieji 
žmonės netur. teisės apie tai nė kal
bėti

TELŠIAI. 1987 m. kovo 26 d. į 
Telš.ų Kultūros namus buvo sukviesti 
apilinkinių parapijų komitetų nariai. 
Pagrindinė įgaliotinio P. ANILIO- 
NIO paskaitos tema buvo pasiruoši
mas Lietuvos 600 metų Krikšto Jubi
liejui, kuriuo valdžia labai rūpinasi, • 
siekiant padėti Lietuvos Katalikų Baž
nyčiai gražiai atšvęsti šią sukaktį: 
"Taigi, kad Lietuvoje Katalikų Baž
nyčia persekiojama - gryni pliurpalai 
ir melas” - aiškino P. ANILIONIS.

O antroje paskaitos pusėje P. ANI
LIONIS plačiai ir griežtai pasisakė 
prieš parašų rinkimą po tekstais, rei
kalaujant atiduoti Klaipėdos bažnyčią

KEVIČIV, J- MATULIONĮ. Baig
damas pagrasė, kad parašų rinkėjai 
ateityje bus baudžiami. Po paskaitos 
t kintieji lektoriui pateikė visą eilę 
klausimų. Į klausimą, kodėl tikintieji 
begali maldaknigių laisvai įsigyti kny- 

l gynuose ar knygų kioskuose, įgalioti
nis atsakė, kad dėl to kalti vyskupai, 
jie pasiima visas maldaknyges ir dar 
stengiasi pasipelnyti iš tikinčiųjų. Į 

i Gadunavos tikinčiųjų prašymą suma- 
| žinti bažnyčiai mokesčius, nes kasmet 
. jie valdžiai turi sumokėfi )net po 1200 
’ rub.. įgaliotinis pareiškė, jog. matyt, 
tikintiesiems nelabai reikalinga bažny 
čia, jei neturi pinigu, jai išlaikyti, pa
tarė kreiptis į valdžios organus, kad 

’ šie bažnyčią uždarytų. Pasiteiravus, 
kodėl mokyklose privartaujami tikin
tys mokiniai, visokiais būdais verčiami 
atsisakyti savo įsitikinimų, įielankyti 
bažnyčios, P. ANILIONIS atsakė, 
kad mokytojai taip ir turi elgtis, mat, 
ta; ir yra vadinama antireliginė propa
ganda: "nuširdus” valdžios rūpinimą
si Lietuvos Katalikų Bažnyčia.

KAUNAS. 1987 m. kovo mėnesį 
Kunigų seminarijoje viceformarijumi 
buvo paskirtas III kurso klierikas E. 
MERKYS, o viceklebonu klierikas M. 
JURŠĖNAS. Paskirtose pareigose jie 
išbuvo tik vieną dieną, nes sužinojęs 

i šiuos paskyrimus įgaliotinis P. ANT-' 
LIONIS įsakė paskirtas pareigas su
keisti. Tat ne tik į kunigų, bet ir į 
klierikų pareigybinius skirstymus jau 
ėmė kištis valdžios pareigūnai; ir tai 
šalyje, kur Bažnyčia atskirta nuo 
valstybės.

Gruzdžiai. Okupuotoje Lietuvoje 
iš Šiluvos atlaidų grįžęs savo namuose 
Gruzdžiuose buvo sumusštas ir api
plėštas kun. Juozas Čepėnas. Jis grį
žo namo apie 9 vai. vak.

Prie durų pasibeldė du vyr škiai 
milicininkų uniformomis: vyr. leiti- 
nantas ir kapitonas. Jiems parodžius 
asmens liudijimus, kunigas atidarė du
ris. Įėję į namus šie vyrai ėmė žiau
riai mušti kunigą ir namų šeimininkę. 
Kun. Čepėną surišo, jam užnugaros 
kojas pritraukė prie rankų, nosį ir 
burną užkimšo skuduru išmirkytu 
dvokiančiame skystyje. Jis neteko są
monės- O šeimininkę irgi surišo, bur
ną užkimšo gniužulu. Abu mušė kaž
kuo kietu per kojas. Vėliau juos už
darė į vonią.

Atėjusieji pasiėmė namuose buvu
sius vertingus daiktus, kurių bendra 
vertė maždaug 30,000 rublių, įsidėjo 
į kun. Čepėno volgą ir išvažiavo. Gi 
į namus atėję milicijos iškviesti eksper
tai ir daugiausia domėjosi, kur kuni
gas įsigijo brangius daiktus. Jis atsa
kė, kad mašiną ir daiktus jam pado
vanojo brolis, kuris nesenai buvo at
važiavęs iš Vakarų, praneša žinių sal

ir į laisvę grąžinti nekaltai nuteistus tintai Paryžiuje, nes du kunigo broliai
kunigus - A. SVARINSKĄ, S. TAM gyvena Chicagoje.
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URUGVAJUS
GRAŽI DIENA - PRASMINGA 

ŠVENTĖ
13 rugsėjo iš Lietuvių parapijos iš

važiavo pilnas omnibusas ir kamionėtė 
taut niais rūbais pasipuošusio jaunimo 
ir vaikučių su Popiežiaus, Lietuvos ir 
Urugvajaus vėliavomis.

Katedroje pamaldas nikė Montevi 
deo arkivyskupas Jose Gottardi SDB. 
Jis pasakė gražų pamokslą. Jam asis
tavo - koncelebravo - vietinių jėzuitų 
provinciolas Manuel Gutierrez, lenkų 
kunigas Tadeusz ir lietuvių klebonas 
Jonas Giedrys. Skaitymus skaitė: Ma
ridé Aleksėjunaitė, Albertas Kaluze- 
vičius ir M ndaugas R. Mačanskas. 
Vaikučiai ir jaunimas nešė aukas: Lie
tuvišką kryžių - koplytėlę - simbolis 
kančios ir triumfo, L etuvos Kat. Baž
nyčios Kronikas - tikėjimo persekioji
mo ir žmonių ištikimybės faktai Lie
tuvoje, Aušros Vartų Marijos paveiks
lą, pagamintą iš gintaro - simbolis lie
tuvių meilės Dievo motinai, juostą -

IR PAS MUS
AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS 

METINĖ ŠVENTĖ
Aušros Vartų lietuvių parapija 

Avellanedoje atšventė savo 45-tą me
tinę šventę su sekančiomis iškilmėmis.

Lapkričio mėn. nuo 9 iki 13 dienos 
buvo la komos Šv. Mišios įvairiose 
parapijos vietovėse ant gatvės, taip 
vadinamos Mišios lauke (Misa de 
Campaña). Lapkričio mėn. 14 d. šeš
tadienį buvo Šv. Mišios visiems para
pijos seneliams ir ligoniams. Apie 50 
senelių priėmė patepimo sakramentą. 
(Ligonių sakramentą).

Lapkričio mėn. 15 d. sekmadieni 
per lietuvišką sumą giedojo "Mindau
go” draugijos iš Ber sso miesto atvy
kusi jaunimo capeóla lietuviškas gies
mes, tuomi pavairino lietuviškas pa
maldas. Tuojau po sumos įvyko pro
cesija su Aušros Vartų Dievo Motinos 
paveikslu per gatves.

Paskui sekė iškilmingos mišios ispa
nų kalboje, kurių metu kun. Aug. 
Steigvilas, kvietė parapiječius įsijung
ti į pastoracinį darbą. Pamaldoms 
užsibaigus parapijos sporto aikštėje 
įvyko asado pietūs, kuriuose dalyvavo 
didelė jaunimo grupė tiek vietinių, 
tiek ir lietuvių, didelis skaičius para- 
pijeičių iš įvairių draugijų, jų tarpe ir 
lietuviškų draugijų atstovai. Laike 
pietų skambėjo argentiniškos ir lietu
viškos dainos. Dalyvavo svečių iš 
Buenos Aires miesto savivaldybės. Ta 
proga buvo atviras lietuviškas muzie
jus, kurį galėjo apž urėti svečiai iš 
įvairių vietovių.

Parapijos šventės tęsėsi dar toliau 
iki lapkričio mėn. 20 dienos, kai para
pijos salėje buvo parodyta Lietuvos 
krkščionybės 600 metų istorija su 
skaidrėmis, paįvairintomis su muzika 
ir paaiškinimais-komentarais. Paskui 
sekė Lietuvių Susivienijimo ansamb’io 
"Dobilo” tautiniai šokiai, kurie žavėjo 

simbolis tautos ku tūros ir darbštumo, 
vyną ir vandenį - gyvenimo ir džiaugs
mo simbolis. Per pamaldas darniai 
skambėjo lietuviškos giesmės. Giedo
jo Urug. Liet. Katalikų choras "Ai
das”, vadovaujamas Vytauto Dorelio, 
vargonais palydėjo prof. Marija Te
resė Drobniewski-Pretkelyté de Mo- 
dzelewski.

Eisenoje-porą šimtų žmonių-nešda- 
mi vėliavas ir plakatą: "Lietuva gyva - 
6 šimtmečiai nuo Lietuvos krikšto” - 
nueita į Nepriklausomybės aikštę. C a 
buvo padėtas vainikas ir ansamblis 
"Ąžuolynas” pašoko "Landytinį”, 
"Liuoksinį” ir "Malūną”. Ta šventė 
užbaigta Lietuvos aikštėje. Čia padėta 
gėlių palmė.

Visi dalyviai džiaugėsi, kad šventė 
buvo labai graži. Gaila tų, kurie ne
turėjo gáimybés joje dalyvauti. Su
jungtos rankos pakelia didelę naštą. 
Gi katedroje dalyvavo daug vietinių. 
Buvo pilna bažnyčia. Ta švente lietu
viai laimėjo vietinių simpatiją. Ją jie 
pareiškė spaudoje ir radio bangomis.

publiką. Šokiai buvo palydėti su plo
jimais.

Šventė užsibaigė su vaišėmis prie 
stalų, kur įspūdžiais dalinosi tiek ar- 
gentiniečiai, tiek lietuviai. Tuojau po 
vaišių "Dobilo” ansamblis išvyko su 
autobusu į Rosario miestą, pasirodyti 
Rosario miesto tradicijos eisenoje ir 
šokių šventėje.

Parapijos šventės užsibaigė su iškil
mingu Sutvirtinimo sakramento sutei
kimu lapkričio mėn. 29 d. Aušros 
Vartų bažnyčioje. Sutvirtinimo sakra
mentą suteikė Avellanedos m’esto 
vyskupas Ruben Hector Di Monte. 
Po iškilmių vyskupas dar ilgai šneku
čiavosi su žmonėmis sporto aikštėje. 
Ta proga buvo padaryta nemaža nuo
traukų. Gaila, kad diena buvo gana 
šilta, vyskupas turėjo palikti žmones, 
nes jo laukė naujas sutvirtinimo tei
kimas katedroje. DALYVIS

ARGENTINOS LIETUVIAI PER 
TELEVIZIJA

Š.m. lapkričio mėn. 22 d. 19 vai. 
per ATC (7) Buenos Aires televizi
jos kanalą per valandą laiko buvo 
transliuojama programa apie tr s Pa
baltijo tautas: Lietuvą Latviją ir Es
tiją. Didesnė ir įdomesnė progra
mos dalis buvo skirta lietuvių koloni
jai Argentinoje, kur pasirodė kaip 
kalbėtojai: Julius Mičiudas, Ant. Mi- 
kučionis, Ona Burbienė, Nestoras 
Ruplėnas, Zef. Juknevičius. Matėsi 
Lietuvių Centro ansamblis "Inkaras” 
su lietuviškais šokiais, bei lietuviškos 
muzikos melodijomis, vadovaujant 
Oscar Juknai.

Televizijos ekrane matėsi Aušros 
Vartų lietuvių bažnyčia, lietuviškas 
muziejus su savo eksponatais, Lietu
vių Centro rūmai. Buvo paminėta, 
kad lietuviai atsirado Argentinoje jau 
prieš šimtą metų, kad susikūrė lietu
vių kolonijos centrai Bs. Aires mieste, 
Berisse, Avellanedoje Lanus, Tem-

"URUGUAJAUS LIETUVIŲ 
CENTRAS” paminėjo komunistų 
partijos Rusijoje perversmo 70-sias 
metines (10-X-1917). Keista, kad 
laisvajame krašte yra tokių "pažan
gių” tautieč ų, kurie liaupsina mūsų 
tautos okupantą ir laiko sau didele 
garbe priklausyti Sov. Sąjungai.

New Yorke prof. Felix Ermacora 
patiekė Jungtinėms Tautoms doku
mentą įrodantį kad Afganistane So
vietų okupacinė kariuomenė veda ka
rą prieš mažus vaikus vartodami mi
nas įtaisytas žaisluose: peteliškėse, 
paukšteliuose, kurie paliesti sprogsta ir 
nutraukia rankas, kojas ar kitas kūno 
da'lis. Tokiu teroru norima palaužti 
laisvės kovotojų pasipriešinimą žudant 
jų vaikus sprogstamosiom lėlėm, šu
kom ir kitais žaislais . . .

Vienas pabėgėlis Shir Dal iš Lagh- 
man provincijos liudijo matęs kaip 
maži kūdikiai buvo apipilti žibalu ir 
gyvi sudeginti tėvų aky vaizdo j e, o ant 
degėsų ir tėvai buvo sušaudyti. Kai
mo mokyklos buvo padegamosiomis 
bombomis sunaikintos su visais moki
niais. M. Gorbačevo politika "glas
nost” okupantų žiaurumo nė kiek nė
ra sušvelninus’:. Deportuoti afganų 
vaikai į Rusiją, buvo> išmokyti vartoti 
ginklą, sprogdinti ir žudyti, kad tapus 
įgudusiu teroristu.

Šimtas aštucciį kongresmenai pasi 
rašė laišką Mikhailui Gorbachevui 
prašydami, kad jisai išleistų 3 5 metus 
Gulage iškalėjusį Balį Gajauską iš 
tremties ir suteiktų jam galimybę su 
šeima emigruoti į Jungtines Amerikos 
Valstijas, kur gyvena jo giminės.

Gen Jaruzelskis buvo 16 metų, kai 
jis su savo tėvais buvo deportuotas į 
Sov. Sąjungą. Tada Hitlerio ir Sta
lino armijos pasidalino Lenkiją. Jo 
tėvas mirė Sibiro ištrėmime. 1943 m. 
jis įstojo į lenkų dalinį, kuriam vado
vavo sovietai, o vėliau pasidarė pagrin
diniu vienetu, kuris įvedė Lenkijoje 
komunistinį režimą.

Rytų Vokietijoje buvo sužeistas 
amerikietis kareivis, kai į jį sovietų 
kareivis paleido šuvius. Amerikietis 
tuo metu nebuvo jokioje uždraustojeI

j zonoje. Gynybos sekretorius Casper
i Weinbergeris tuojau pareiškė griežtą 
protestą Sovietų Sąjungos ambasadai 

I Washingtone. Sovietai apšaudė ame
rikiečių mašiną net septynis kartus. Tai 
įvyko netoli Potsdamo.

! perley, Adrogue ir kitose vietovėse. 
Tuo pačiu buvo prisiminta tolima Lie
tuva, kuri toli už jūrių marių kovoja 
dėl savo katalikybės ir tradicijų iš'ai- 
kymo.

Kiek trumpiau buvo parodytos lat
vių ir estų kolonijos veikėjų atlikti 
darbai ir šių tautų papročiai, bei tra
dicijos. Tai tikrai smagi programa, 
kuri supažindino argentiniečius su 
Pabaltijo tautų kultūra. Žiūrovas.

Skaityk LAIKĄ.

Į Viena. Gorbačiovo skelbiama va
dinama atsinaujinimo ir persitvarky
mo politika yra v su pirma skirta Va
karų viešosios nuomonės suklaidini- 
mui. Faktai patys kalba už save. Gor
bačiovo glasnost ne gyvenime, bet tik 
ant popieriaus. O Pabaltijo kraštuose 
slopinamos tautų ir žmogaus teisės, 
draudžiama rašyti apie žmonių per
sekiojimą ir įkalinimą dėl politinių, re
liginių ar kitokių įsitikinimų, apie tau
tinės kultūros varžymus, apie beato
dairiškai vykdomą rusinimą.

Kabulas. Afganistano komunistinio 
režimo vadovas Najibullah pirmą kar
tą viešai pareiškė, kad yra pasirengęs 
užmegsti kontaktus su tremtyje gyve
nančiu buvusiu Afganstano karaliu
mi Zahir Shach afganų politinei kri
zei išspręsti, kuri sovietam sukelia di
delių nuostolių. Buvęs karalius dabar 
gyvenąs Romoje, pareiškė, kad neuž- 
megs jokių derybų su tais, kurie yra 
pamynę po kojomi afganų tautos 
laisvę.

Maskvoje sovietinės valdžios atsto
vas pareiškė, kad 4,000 Sovietų Są
jungoje žydų šiais metais, iš 10,000 
įteiktų prašymų, bus leista išvykti į 
Vakarus. Sov. valdžios atstovas ne
paaiškino, dėl kurių priežasčių 6,000 
žydų nebuvo duotas emigracijos lei
dimas.

Canberoje Australijos vyriausybė 
pranešė, kad pasirašė sutartį su Ame
rika, kuri iškels pietinėje Australijoje 
moksl nius satelitus į erdvę.

Bona. Sovietų vadas M. Gorbačio
vas buvo gydomas ligoninėje Krime 
nuo apsinuodijimo maistu, praneša 
Vakarų Vokietijos dienraštis "Bild 
Zeitung”.

Burundijos prezidentas Jeane Bap
tiste Bagaza buvo nušalintas nuo pa
reigų, kurias perėmė majoras Pierre 
Buyoya perversmo keliu.

Naujas sovietų šnipinėjimo būdas: 
1949 m. pasirašyta tarptautinio trans
porto sutartis, pagal kurią išduotais 
pasais tarptautinio transporto būstinės 
Genevoję sunkvežimiai gali pravažiuo
ti sieną be jokio patikrinimo iki pas- 
kirimo vietos. Dabar tūkstančiai sunk
vežimių iš Rytų važinėja įvairiais ke
liais Vakarų valstybėse ir sutarties prie
dangoje kartu atlieka šnipinėjimo dar
bą, pavestą sovietų kariuomenės žval
gybos specialaus dalinio. Gi sunkve
žimiai šnipinėjimo tikslams turi net 
užmaskuotus labai jautrius klausymo 
aparatus, kuriais galima girdėti ir elek
trinių rašomųjų mašinėlių veikimą ka
riuomenės bazėse.

Švedai sužinojo, kad sunkvežimių 
pagalba sovietai turi sudarę lėktuvų 
naikintuvų bazių pilotų sąrašą nužudy
tum dar prieš invaziją ir kad sovietų 
sunkvežimių vairuotojai, važinėdami 
Vakarų Europos keliais, yra profesio
nalai tankų karininkai ir raudonosios 
armijos vadai, o Vakarų Europos gy
nyba pilna skylių, kaip šveicarų sūris.
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JUBILIEJUS IR NEPRAŠYTI PADĖJĖJAI
Per Lietuvą vilnija Lietuvos Krikšto 

600 metų sukakties iškilmės.
visus jubiliejinius metus, 
parapijose jos švenčiamos Įvairiai, 
priklausomai nuo to, kiek Į jas širdies 
ir darbo Įdeda parapijų vadovai ir pa
tys tikintieji.

Ordinarai ir Jubiliejaus iškilm.ų ko
misija buvo nuolat verčiami konsol- 
tuotis visais organizacin.ais klausimais 
su RRT Įgaliotinio P. ANILIONIO 
kontora, ir gauti iš jos leidimus net 
ir mažiausiam krustelėj.mui. Pats Įga 
liotinis ir i ji panašūs nepraleido pro
gos spaudoje ir televizijoje trimituoti 
apie valdž.os begalini norą ir dideles 
pastangas padėti Lietuvos Katalikų 
Bažnyčiai pasiruošti šiai neeiliniei iš
kilmei, kad ji praeitų kiek galima 
sklandžiau ir iškilmingiau.

Prisiminkime keletą rodytų "pas
tangų padėti”, kur, kaip niekuomet 
spaudoje piktai ir sarkastiškai puola
ma Katalikų Bažnyčia, Popiežius, ku
nigai ir tikintieji, (nevaržomai tyčioją 
masi iš švenčiausių tikinčiojo žmogaus 
jausmų. Straipsniai spaudoje, laida 
sekė laidą televizijoje, kiek sugebėda
ma - juodinti Bažnyčią, pašiepti tikin
čiuosius arba, kaip sako P. ANILIO- 
NIS, padėti Jubiliejui.

Lietuvos televizija organizavo taip 
vadinamus pokalbius su Įvairiais visuo
menės atstovais, Derėtų suprasti: ten 
nebuvo tikinč ųjų. Vieno tokio po
kalbio metu svarbiausiu objektu tapo

Kryžių kalnas. Laidos dalyviai, kaip 
jau įprasta, "vienbalsiai” piktinosi, 
"tamsuoliškumo ir kraštutinio fanatiz
mo židinių”, esą, katalikai savo kry
žiais išniekinę pagoniškųjų protėvių 
laidojimo vietą, reikalavo sunaikinti 
patį kalną, darantį gėdą aukštos kul
tūros siekiančiam Šiaulių miestui, ir 
pan. Apie kokią kultūrą kalbėti, kai 
piktos rankos jau ne kartą kilo prieš 
unikalų ir sau lygaus pasaulyje netu
rintį Kryžių Kalną, kuriame kiekvie
noj pėdoj kartu su kryžiais įaugę žmo
nių lūkesčiai, viltys, padėkos ir malda 
vimai. O gal jau vandalizmo ir bar
bariškumo aktai vadinami socialistinės 
kultūros norma?

Birželio 16 d. P. ANILIONIS suk
vietė Lietuvos vyskupus ir vyskupijų

valdytojus. Susitikimo dienotvarkėje 
Tai tęsis Įgaliotinis nagrinėjo tris klausimus: ir 

Atskirose Įgaliotinis reikalavo, kad vyskupai ne- 
i gailėtų jėgų, dėtų visas pastangas, kad
t.k jų metu nebūtų valdžios vadina
mų "ekstremistinių išsišokimų”. Ką 
P. ANILIONIS laiko taip baisiais va
dinamais išsišokimą.s?

Gi pats didžiausias iš jų - tai vysku
po Julijono STEPONAVIČIAUS 
dalyvavimas ir jo pasakytas pamoks
las Valkininkuose. Net.ko P. ANI- 
LIONIUI ir tai, kad klebonas kun. 
Algimantas KEINA leido minėjime 
sakyti pamokslą Neakivaizdinę Semi
nariją baigusiam kun. Jonuj BORU
TAI. O kas labiausiai, kad iškilmių 
metu buvo paminėti kaliniai kunigai - 
A. SVARINSKAS, S. TAMKEVI- 
ČIUS, J. K. MATULIONIS - o tai 
jau esąs iššūkis Vatikanui, kuris pa
žadėjęs tarybinei vyriausybei, kad Lie 
tuvos Krikšto Jubiliejaus minėjime 
Romoje jų pavardės nebus min mos. 
Vyskupai turi susirūpinti, kad pana 
šių nusikaltimų nebūtų. Aiškino ir 
kartu gąsd no, jog, kad nebūtų anti
tarybinių išsišokimų, i Romą jau pa
siųsti valdžios žmonės, kurie stebės, 
kaip elgsis kunigų delegacija. O Vil
niuje dalyvavo atvykę svečiai: Rygos 
vyskupas, Provoslavų ir Protestantų 
Bažnyčių atstovai, Sąjungos ir respu 
blikos Įgaliotiniai - CHARČEVAS it 
P• ANILIONIS. Ir reikalavo vysku- 

į pus Įspėti delegacijos narius, kad, pa

sitaikius "išsišokimams” visa delegad 
ja gali būti atšaukta anksčiau nei 
įvyks iškilmės. Tuo esą pasirūpins 
TSRS Ambasada Romoje.

P. ANILIONIS girdėjęs, jog Pa
nevėžio vyskupijos valdytojas prel. 
Kazimieras DULKSNYS, kuris yra 
paskirtas pravesti Jubiliejaus pamaldas 
šv. Mikalojaus bažnyčioje, planuoja 
užleisti jam paskirtą vadovavimą vysk. 
J. STEPONAVIČIUI. Ir čia prela
tą įspėjo: "Jeigu taip atsitiks, atsimink, 
kad tau dar reikės gyventi Tarybų Są
jungoje. Tokios paslaugos ekstremis
tams - nedovanosime”.

Antras klausimas - Kauno Kunigų 
seminarijos reikalai. "Tarybinė vy
riausybė supranta padėtį, nori ir sten
giasi, kad Lietuvoje būtų daugiau ku

nigų, o vyskupai - atvirkščiai 
sudaro sąlygas ekstremistams kaltįnti 
tarybų valdžią dėl esančio kunigų 
trūkumo”, - dėstė P. ANILIONIS. 
Kitaip, jo manymu, neįmanoma paaiš
kinti to fakto, kad šiais metais net 3 
klierikams buvo sutrukdyti kunigys
tės šventimai . . . "Kiek gali vys
kupus ir vyskupijų valdytojus ve
džioti už nosies ekstremistai: vysku
pas J. STEPONAVIČIUS, kunigai - 
D. VALIKONIS, A. KEINA. Tai 
jų darbas, kad sutrukdyti šventimai 
pozityviai nusiteikusiam klierikui 
nerimo P. ANILIONIS. Jūsų reika
las, - tęsė toliau, - galite ir nė vieno 
nešventinti, bet tada pareiškimus, 
skundus, kad trūksta kunigų, teks lai
kyti antitarybiniais šmeižtais. Matyt 
vyskupai nešventina tarybinei valdžiai 
lojal ų klierikų todėl, kad nori sudary
ti darbo lauką nelegaliai pašventin
tiems kunigams. Manėme, kad su ku
nigų A. SVARINSKO ir S. TAM- 
KEVIČIAUS įkalinimu baigsis srau 
tas tų nelegalų, tačiau, kaip nekeista, 
ir š.ais metais Kaišedorių vyskupas V. 
SLADKEVIČIUS vėl išrašė kunigo 
pažymėjimus dviem naujai iškeptiems 
nelegalams. Todėl šiais metais Į Ku- 

i nigų seminariją priimamų jaunuolių 
I limitas bus sumažintas dviem vietom, 
■ ir ateityje taip bus, kiek jūs pašven- 
tinsit nelegalų, t.ek mažiau bus priim
ta i Seminariją. O Kaišedorių vysku
pą Įspėju, kad daugiau tai nesikarto 
tų. Mes atrasime būdų, kaip už tokią 
veiklą nubausti neklusnius ordinarus”, 
- kuo tol.au, tuo labiau nervinosi įga
liotinis P. ANILIONIS.

Trečias svarbus klausimas anot P. 
ANILIONIO, - reikalaujantis neali- 
dėliotinio aptarimo, skambėtų maž
daug taip: vyskupijos siljjnai remia 
Taikos fondą. Tik Vilniaus arkivys
kupijos valdytojas sumoka po 100 
rublių nuo kiekvienos parapijos. Liūd
niausia padėtis Kaišedorių ir Telšių 
vyskupijose - ten vos 46 rubliai nuo 
parapijos sumokami. Vysk. A. VAI
ČIUS mėgino aiškinti: "Įgaliotini, 
jūs nenuoseklus, sakote, kad Telšių 
vyskupijoje per daug mažų parapijų, 
kad k.ekvianai jų būtų galima paskirti 
po atskirą kunigą, o iš kitos pusės ■

I reikalaujate, kad ir mažiausia parapi
jėlė Taikos fondui surinktų tokią pat 
auką, kaip ir didž.ųjų miestų parapi
jos.'"P. ANILIONIS tylėjo. Kiek 
vėliau užsipuolė vyskupus, kad šie vys
kupų konferencijos metu išdrįsę at
mesti valdžios siūlimą leisti katal.kišką 
laikraštį, kurio tik du pirmus puslapius 
reiktų rezervuoti P. ANILIONIO 
įstaigos pateikiamai informacijai. Jei 
jūs ir nenorite, vis tiek laikraštis eis. 
Turime kunigų, kurie ir be jūsų pri
tarimo leis laikraštį, - baigė P. ANI
LIONIS.

Prieš pat iškilmes, birželio 25 d., 
Įgaliotiniui rūpėjo duoti paskutinius 
įspėjimus, dar kartą pasitiksl.nti, ar 
perduoti ir neprimiršti valdžios reika
lavimai, išsakyti vyskupams, arba ki
taip sakant "padėti Bažnyčiai, kad iš
kilmės praeitų gražiai ir sklandžiai: 
kad vienintelis pamokslas iškilmių me

tu bus skaitomas Įgaliotinio kontoros 
išcezūruotas ir patvirtintas bendras 
vyskupų raštas tikintiesiems; komitetų 
nariai privalo budėti ir nutraukti bet 
koki kunigu ar pasauliečių bandymą 
kalbėti bažnyčioje ar šventoriuje. Į 
klebonų ir komitetų narių pareigas tu
ri įe.ti ir rūpestis, kad prie bažnyčių 
nebūtų elgetų bei devocionalijų parda
vinėtojų, mat, ką apie tai pagalvotų 
svečiai iš užsienio - gėda tarybinei val
džiai.

Lankydamasis šv. Petro ir Povilo 
bažnyčioje Įgaliotinis suglumo, išvy
dęs suraustą ir nesutvarkytą bažny
čios šventorių. Kun. VAIČEKO- 
NIUI paaiškinus, kad taip atsitiko to
dėl, kad valdžia nedavė nusipirkti pa
kankamai betoninių plytelių takams 
iškloti, kurių ptie istorijos etnografi
jos muziejaus yra didelės krūvos -(nu 
t.lo, o iškilmių dalyviams, netilpusiems 
bažnyčioje, lietui lyjant, teko stovėti 
purve . . . kur vyko centrinis Jubilie
jaus minėjimas, kuriam vadovavo ar- 
kiv. L. POVILONIS.

Tuo pačiu laiku minėjimai vyko ki
tose Vilniaus bažnyčiose: šv. Teresės 
bažnyčioje - vysk. R. KRIKŠČIŪNAS 
ir Vilniaus arkivyskupijos vaidytojas 
A. GUTAUSKAS, Švč. Marijos Ne
kalto Prasidėjimo bažnyč oje - vysk. 
J. PREIKŠAS, šv. Dvasios - vysk. VI. 
MICHELEVIČIUS ir šv. Rapolo - 
vysk. V. SLADKEVIČIUS. Šiose 
dviejose bažnyčiose iškilmingos jubi
liejinės pamaldos buvo laikomos len
kiškai. O šv. M.kalojaus bažnyčioje - 
vysk. J. STEPONAVIČIUS ir Pane
vėžio valdytojas K. DULKSNYS, kur 
tikintieji labai šiltai ir nuoširdžiai su
tiko savo ganytoją, kuriam jau 26 me
tai neleidžiama grįžti į Vilnių. Nepai
sydamas valdiškų bedievių reikalavimo 
iškilmių pasakyti tik vieną pamokslą - 
perskaityti ganytojinį laišką - vysk. J. 
STEPONAVIČIUS į gausingai susi
rinkusius tikinčiuosius prabilo betar
piškai nuo altoriaus. Savo pamoksle 
jis jautriai apžvelgė šešių šimtmečių 
katalikų Bažnyčios kelią mūsų Tėvy
nėje, suklupimus ir prisikėlimus, ku
riuos patyrė Bažnyčia ir tauta. Ryš
kiausias vaidmuo atiteko nenuilsta
miems pjūties darbininkams, tiems 
dvasios galiūnams ir neužgesinamiems 
šviesuoliams, kurie savo pavyzdžiu ir 
darbais įrodė ne tik savo tautai, bet 
ir pasauliui, kad Bažnyčia - tvirčiausia 
uola, nepasiduodanti jokiems pragaro 
gundymams ir puolimams . . .

Prisiminus vos keletą taip "didelių 
valdžios pastangų padėti” darosi visiš
kai neaiškus Maskvos bei Vilniaus Re- 

1 liginių reikalų įgaliotinių - CHARČE- 
VO ir P. ANILIONIO - dalyvavimas 
šv. Petro ir Povilo bažnyčioje centri
nių pamaldų metu. Negi dar ne vis
kas buvo "padėta”?

("L K B KRONIKA” Nr. 74)

Viešpačiui pašaukus pas save 
Valeriją Stalioraitienę, giliam liū
desyje palikusius sūnūs Raul ir 
Albertą Stalioraičius su savo šei
momis užjaučia.

"Birutės” Draugija.
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IŠ MŪSŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS Z8N3OS IŠ "LIET. KAT. BAŽNYČOS KRONIKOS"
ABROGUE

Nauja "Birutes” draugijos valdyba
Š.m. lapkričio mėti. 29 d. Aušros 

Vartų parap joje įvyko "Birutės” 
draugijos metinis susirinkimas, kuria
me buvo išrinkta nauja valdyba dviem 
metams sekančiame sąstate:

Pirmininkė - Vincė Gražulevičienė 
Vice-pirmin. - Delia Ivanauskaitė 
Sekretorė - Susana Gražulevičienė 
Prosekretorė - Ona Salčiūnaitė 
Kasininkė - Janina Macaitytė 
Vice-kasininkė - Gražina Jakavi- 

čienė
Atstovės prie ALOS Tarybos paskir
tos: Janina Macaitytė ir Ona Savickai
tė. Tenka palinkėti "Birutės” drau
gijai ir jos naujai valdybai sėkmės!

LAIKUI IR KALENDORIUI
AUKOJO

Austr.
70,00 Elytė Vasilaskaitė
20,00 Damutė Sabūnaitė
20,00 Paulina Grigonis
15,00 Ana R. de Preikšas
1 5,00 Pio Bukauskas
15,00 Sofa Kalibatienė
10,00 Juzė Brazaitienė
10,00 Esteban Jankiewicz.

5,00 Marija Černiauskienė
5,00 Alejandro Blujus
5,00 Sergio Derančius
5,00 Pedro Glemža
5,00 Bruna ir Stasys Kasevičiai
2,00 Angela Pundytė de Bursini
2,00 Julia Kučinskas
2,00 Lydija Plačakis
2,00 Jadze Rimšelienė
2,00 Karolis Markauskas
Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams ta

riame nuoširdų ačiū.
LAIKO Administracija.

Bolonijoje leidžiamas literatūros 
žurnalas "In forma di parole” (Žo
džių formoje) savo viename numeryje 
išspausdino 22 poeto Vytauto Mačer
nio eilėraščius letuvių ir italų kalbo
mis. Juos išvertė Pizoje gyvenantis 
kalbininkas Pietro Dinis. Jis 1985 m. 
dalyvavo Vilniuje įvykusioje tarptau
tinėje baltistų konferencijoje ir skaitė 
paskaitą apie Mažvydo giesmių kalbą.

Paryžiuje prancūzų premjeras Chi
rac padėkojo rock dainininkei Mado
nai už 83,000 dol. auką AIDS ligos 
tyrimams.

IŠ S L A VEIKLOS
Papildymas praeitame "Laiko” nu

meryje skelbtos SLA veik os: Lapkri
čio 8-sios "TRADICINIAI PENSI- ! 
NINKU ASADO PIETUŪS” "DO
BILO” Ansambliui laimėjo Aust. 
1.176, pelno. Ačiū.

32 asmenų "DOBILO” viešnagė 
Rosario m este bus aprašyta sekančia
me nr.

26 mažieji "DOBILO” ansamblio 
nariai vadovybėje ponių Estela J. de 
Vezbickas ir Nelida Z. de Mahne, pa
sirodė teatriniu aktu 'Solyluna” Cen
tro Cultural Gral. San Martin patal
pose.

Centro Valdyba nusprendė leisti 
veltu naudotis "DOBILO” ansamblio 
nariam maudymosi baseinu apie 60 
asmenų.

Centro Valdyba dėkoja už nemaža 
kiekį dažų p. Alfredui Cal'egaris ir 
poniai.

Gruodžio 13 d. nuo 10 vai. bus 
draugiškos rungtynės su L. C. jau
nimu.

Gruodžio 13 d. bus atidarytas mau
dymosi baseino 1987-1988 laikotarpis 
ir veiks sekančia tvarka: antradienį, 
trečiadienį, ketvirtadienį ir penktadie
nį nuo 12 iki 19 vai.; šventėse, šešta
dienį ir sekmadienį nuo 10 iki 20 vai.; 
pirmadieniais neveiks. Šeštadieniai ir 
sekmadieniai skiriami išimtinai nariams 
ir specialiai kviestinams lietuviams. 
Visi patogumai ir būtina gydytojo 
priežuūra bus visiems prieinama. P. 
Alfonso Krivickas su ponia vadovaus 
bufetui: valgiui ir gėrimui. Pietai ir 
vakarienė susitariami iš anksto telef. 
241 - 2179.

C. D. praneša, kad gruodžio 20 
17,30 vai. bus visuotinis narių susi
rinkimas, kur ame bus renkam centro 
valdyba. Prašoma dalyvių punktua
lumo. SLA Centro Valdyba

Svečiai iš Čikagos miesto
Š.m. lapkričio mėnesyje nuo 12 iki 

26 dienos Argent noje lankėsi Kle
mas ir Regina Skyriai iš Čikagos mies
to. Ponai Skyriai ankščiau jau gyve
no 9 metus Argentinoje nuo 1948 
iki 1957 metų. Paskui išvyko Čika
gon, kur turi nuosavus namus. Ponia 
Regina dirba ligoninėje. Ponai Sky
riai turi dukrą Irene, jau sukuriusią 
savo šeimą ir sūnų Ričardą-studentą.

Poniai Skyriai apsi'ankė Aušros 
Vartų parapijoje, dalyvavo metinėje 
parapijos šventėje, asado pietuose, 
vėliau lankėsi Mar del Plata mieste ir 
kitose pajūrio kurorto vietovėse.

Ponia Regina aplankė savo sesers 
Apolonijos kapą Recolecta kapuose 
kuri buvo ištkėjusi už argentiniečio 
Ezequiel Delia, kuris gyvena Bs. Aires 
mieste. Svečiai atrado Argentiną jau 
stipriai pažengusią technikoje.

Čikagoje teismas nusprendė, kad 
protestuojantieji prieš negimusių žu
dymą turi teisę piketuoti prie abortus 
darančio gydytojo namų. Federalinio 
teismo sprendimu - tai negalį būti 
uždrausta.

XI-16: Popiežius Jonas Paulius II, 
Aušros Vartų Švenč. Marijos šventės 
proga, lietuvių koplyč:oje Šv. Petro 
Bazilikoje, Vatikane, atlaikė Šv. Mišias 
lietuvių kalba, koncelebruojartt Baž
nyčios Viešųjų Reikalų Sekretorijato 
pareigūnui prel. A. Bačkiui, Kolegi
jos Rektoriui prel. A. Bartkui, asis
tuojant diak. P. Mahškai bei dalyvau
jant Kolegijos vadovybei, klierikams 
ir Romos lietuviams.

VEIVERIAI (Prienų raj.). 1987 
m. birželio mėnesyje Veiverių bažny
čios šventoriuje buvo pastatytas kry
žius Lietuvos Krikšto 600 metų Jubi 
liejui atminti. Veiverių klebonas kun. 
K. SKUČAS buvo iškviestas į rajono 
vykdomąjį komitetą, kur buvo išbar
tas, kad be valdžios leidimo pastatė 
kryžių: "Todėl, kai už šį nusikaltimą 
būsite iškeltas į kitą parapiją, teks pra
nešti to rajono valdžiai, kad jūs esate 
įstatymų laužitojas, "ir paaiškino, kad 
leidimą statyti kryžių būtų gavęs, ir 
kaip pavyzdį paminėjo Prienų klebo
ną kun. UŽUPĮ, kuris 1984 m. yra 
kreipęsis į rajono valdžią, kad švento
riuje leistų pastatyti koplytstulpį, esą 

j 10 tūkst Ia net *r dabar ir vis tebeguli pas ra- 
šeštadienį ir sek- , íono ^chitektą.

1984 m. leidimo statyti koplytstul
pį niekas nedavė, bet išgirdęs tokius 

Šeštadieni vaI^íos pareigūnų plepalus, kun 
Kryžiaus keliams vadovavo kun. Ro- | ŪŽUPIS nuskubėjo pas rajono ar- 

no, kad visos kalbos apie buvusį ar 
esamą leidimą tik muilo burbulas.

Arkivysk. Paulius C. Marcinkus pa
traukė teisman knygų leidyklą Dou
bleday ir Co. Inc. ir jų literatūrinį 
knygos klubą už taip vadinama "įsi— 
verž mą į privatiškumą” ir nelegalų jo 
pavardės panaudojimą "Tėvo vardan” 
knygoje, kurioje rašoma, kaip arki
vysk. Marcinkus planavo Sov. Sąjun
gos gen. sekr. Juri V. Andropovo nu
žudymą, kad apsaugojus Joną Paulių 
II nuo naujo atentato.

Byla iškelta New Yorke-Manhattan 
Aukščiausiame teisme ir reikalaujama, 

■ kad būtų sustabdytas knygos pardavi- 
į nė j imas ir sunaikinta likusieji neišpar- 
duoti egzemplioriai.

VARPUTĖNAI (Šiaulių raj). 
1987 m. gegužės 9 d. Varputėnų baž
nyčioje vyko Lietuvos Krikšto 600 
metų Jubiliejaus paminėjimas. Ne
trukus po minėjimo aptarnaujas Var
putėnus Kuršėnų vikaras kun. Ed
mundas ATKOČIŪNAS buvo išk
viestas Į rajono vykdomąjį komitetą, 
kur buvo perskaitytas RRT įgaliotinio 
įspėjimas už Religinių susivienijimų 
nuostatų pažeidimą Jubiliejaus iškil
mėse, be rajono valdžios sutikimo, 
leidžiant dalyvauti iš kitų parapijų sve
čiams kunigams: pamokslą pasakė 
"ektremistas” Plungės altaristas kun. 
Petras NAŠLĖNAS, parapijos kapi
nėse buvo pastatytas ir iškilmių metu 
pašventintas koplytstulpis; netiko įga
liotiniui ir tai, kad minėjimo metu 
tikinčiuosius įsijungti į blaivybės są
jūdį ragino nesenai iš sovietinio lage
rio sugrįžusi Jadvyga BIELIAUS
KIENĖ.

Šiluvoje, kur prieš 375 m. apsireiš
kė Dievo Motina, nežiūrint valdžios 
kliudymų, per savaitę pabuvojo dau
giau kaip 80 tūkst. žmonių. 60 tūkst. 
priėjo išpažinties. Sekmad'enį, rugsė
jo 13, pamaldose dalyvavo 1- ------
žmonių. Du kartus - i 
madienį žmonės apie bažnyčią ėjo ke- I 
liáis, prašydami Kristaus atleidimo 
priešams ir stiprybės sau 
i:.zz__ ................. _d_________ — , , ,
kas Puzonas, o sekmadienį kun. Anta- ^įtektą. Rajono „architektas paaiški- 
nas Gražulis.

Vietnamas. Dvylikai metų praėjus 
nuo Vietnamo karo pabaigos, komu
nistų valdomame Vietname dar tebe
są apie pusė milijono poLtinių belą s- 
viu be teismo kalinamu vadinamose <-» <- 

"perauklėjimo” stovyklose, kurių yra 
apie 150. Pranešime pažymima, kad 
politinių belaisvų tarpe Vietname 
daugiausiai yra buvusios Pietų Viet
namo valdžios pareigūnai ir karinin
kai, bet taip pat yra apie 3000 budis
tų vyrų ir moterų vienuolių, apie 200 
katalikų kunigų ir seserų vienuolių, 
apie 500 vietos relijų kunigų ir 30 
protestantų pastorių. Kiti eiliniai pi
liečiai laikomi neištikimais komunisti
nės valdžios režimui.

Romoje Vliko pirm. dr. Kazys Bo
belis kai buvo audiencijoje pas popie
žių Joną Paulių II Lietuvos 600 m. 
krikšto iški mėse Vatikane, įteikė laiš
ką, kur ame reiškiama padėka Šven
tajam Sostui už nepripažinimą sovietų 
aneksijos ir diplomatinių ryšių išlaiky
mą. Tuo pačiu raštu prašo popiežių 
paskirti Lietuvai kardinolą, "kuris va
dovautų pavergtiesiems jų kasdieni
niame gyvenime ir padėtų jiems prie
šintis dvasinant ir tautiniam sunaikini
mui”.

Liaudies kontrolės komitetas, tikrin
damas iš ūkių pristatytas bulves, rado 
į Balbieriškio spirito gamyklą siųstose 
kai kuriuose mašinose su bulvėmis bu
vo daugiau kaip pusė žemių. Dėl per
nelyg didelio žemėtumo grąžintos at
gal Rokų ir kitų kolūkių siųstos bulvės.

Sovietų Sąjungos ambasada Lon
done dar įteikė papildomą sąrašą 34 
nacių nusikaltėlių, kurie gyvena An
glijoje, reikalanudami juos išduoti. 
Tačiau Didžiosios Britanijos valdžia 
neketina perduoti Tarybų Sąjungai 
teisingumui vykdyti ir raginimus at
metė.

Paryžiuje pranešė, jog prancūzų 
narai pirmą kartą surado prieš 75 me
tus nuskendusio Titanic laivo da ktus - 
lėkštes, kurios gulėjo okeano dugne. 
Šioje pusiau perlūžusioj Titanikos nūs 
kendimo nelaimėje nuskendo 1513 
žmonių 1912-IV-14, jų tarpe kun. 
Juozas Montvila.

Afganistane tebevyksta kovos su so
vietų kariuomene, kur ją labai smar
kiai puola afganų laisvės kovotojai, 
ypač prie sostinės Kabulo.

5



Pus!. 6 1387 GYVOS KRIKŠČIONIŠKOSIOS DVASIOS METAI 1987 LAIKAS Nr. 72

MŪSŲ
Japonai susidomėjo Lietuva

P.rieš keletą metų į generalinį Lie
tuvos konsulatą Niujorke kreipėsi vie 
no iš didžiausio Japonijos televizijos- 
radijo tinklo po pasaulį keliaujanti fil- 
muotojų grupė, kuri pasisakė renkanti 
medžiagą kultūrinei televizijos progra
mai. Į grupės programą įtrauktas ir 
medžiagos rinkimas apie Baltijos val
stybes. Tat sutartą dieną į genera'irų 
Lietuvos konsulatą atvyko keturių as 
menų grupė su savo filmavimo apara
tais ir čia praleido visą dieną, filmuo
dama konsulatą darbo eigoje ir rekor 
davo pasikalbėjimus su generaliniu 
Lietuvos konsulu A. Simučiu. Pasi
kalbėjimuose buvo apžvelgta nacinė 
ir sovietinė Lietuvos okupacija, JAV 
ir kitų valstybių nepripažinimas tos 
okupacijos. . . .

Kai jau apie šį japonų televizijos 
bendrovės vizitą buvo spėta užmiršti, 
1987 m. sausio vidury netikėtai buvo 
gautas iš Tokijo japono Ak'.to lida 
angliškai rašytas laiškas:

"Man padarė didelį įspūdį televizi
jos programa, kuri supažindino su 
jūsų konsu'ato veikla Jun. Amerikos 
Valstybėse ir pastangomis suvienyti 
lietuvius visame pasaulyje. Apgailes
tauju, kad Japonijoje nėra Lietuvos 
respublikos istorijos japonų kalba. Tai 
reiškia, kad jūsų krašto istorijos čia 
neįmanoma studijuoti. Tad norėčiau 
rasti Lietuvos respublikos istoriją an
glų ar vokiečių kalbomis. Prašau nu
rodyti knygas, kurios supažindintų su 
jūsų krašto istorija”.

Šiam Lietuva susidomėjusiam ja
ponui tuojau buvo pasiųsta dr. Kosto 
Jurgčlos "History of the Lithuanian 
Nation” ir kitokios informacijos me- 
dž.agos .LKG (Tėv. Žib.).

Reuteris iš Maskvos pranešė, kad 
sovietų rašytojas Eduard Bagramov 
"Pravdoje” kritiškai pasisakė dėl Sov. 
Sąjungos komunistų partijos narių 
nacionalizmo. Keletas Sov. Sąjungos 
tautybių, besididžiuodamos savo isto
rija ir tradicijomis, kliudo vystytis so
vietiniam patriotizmui. Bagramov nu
rodė nacionalizmo pasireiškimus vie- 
nerių metų laikotarpyje Latvijos, Mol
davijos, Kazachstano ir Kirgizijos res
publikose. Jis taip pat priminė Kry
mo totorių protestus Maskvoje ir ki
tur, kur sov. valdžia siekdama sutruk
dyti apie 5000 totorių demonstraciją 
Yangiyul vietovėje, į demonstracijai 
numatytą vietą pasiuntė ne tiktai gau
sius milicininkus, bet taip pat ir karius 
su šarvuočiais. Lygiai kaip Stalino 
įsakymu, trėmimo metu žuvo apie šim
tas tūkstančių totorių, apie 40 % ben
dro tuometinio totorių skaičiaus.

ŽINIOS
Didžiausia vagystė Londone, Knight

sbridge kvartale, randasi brangenybių 
apsauga, vadinama "Saugus Depozi
tu Centras”. Jame galima išsinumuo- 
ti seifus ir apsaugai pasidėti brange
nybes, pinigus ir kitką.

Atvykę du gražiai apsirengę vyrai 
pareiškė norį išsinumuoti seifą savo 
brangenybėms susidėti. Jie paprašė 
parodyti, kaip saugiai bus jų turtas 
laikomas. Nuėję į apačią, jie pagrą- 
sino ginklu, surišo tarnautojus ir at
plėšę seifus pabėgo su 30-40 milijonų 
svarų vertės žmonių turtu ir brange- 
nybėms.

Vagys tačiau neilgai džiaugėsi. Po
licija jų daugumą jau suėmė, tarp jų 
yra keturi italai. Suimtųjų tarpe yra 
vyriausias tos se'.fų apsaugos direkto
rius, Parvez Latif. Jis yra apkaltintas 
vagyste.

Nepaprasto stiprumo vėjas (160 
km. per valandą), lyg greitasis trau
kinys, įsiveržė į pietų Angliją iš Atlan
to ir pridarė 300 milijonų svarų ža
los. Tas įvyko naktį, kada visi m.e- 
gojo. Daug medžių buvo išversti, lan
gai išdaužyti, stogai sugriauti, auto
mobiliai krintančių medžių sudaužyti. 
Dėl medžių užverstų gelež nkelio lini
jų negalėjo eiti traukiniai, taip pat 
keliai buvo medžių užversti, buvo su
griautų namų ir 17 žmonių žuvo. Lon
donas, nors ir mažiau, bet irgi nuken
tėjo nuo audros, ypač yra daug išvers
tų medžių. Daug žalos pridaryta Kew 
Gardens (botanikos sode), ir sakoma, 
kad reikės 200 metų, kol visi medžiai 
bus pakeisti.

Lietuvių Sodyba, kuri randasi pie
tinėje Anglijoje, irgi nukentėjo nuo 
audros; keli medž ai buvo išversti, čer
pės nuo stogo apgadino automobilius 
ir reikėjo kelias dienas gyventi be 
elektros šviesos, nes laidai buvo nu
traukti.

Kubos žvalgybos vienas vyresniųjų 
pareigūnų Florentino Azpillaga iš Če
koslovakijos pabėgo į Austriją po de
vynių dienų, kai lėktuvu Floridoje nu
sileido generolas Pino Díaz, Kubos 
aukšto rango kariuomenės pareigūnas 
ministeris, kuris buvo apdovanotas su 
13 medalių už nuopelnus Kubos re- 
volucijai.

Šveicarijos įtakingas laikraštis "Ne- 
ue Zuericher Zeitung” paskelbė platų 
pranešimą apie Lietuvos katalikų sun
kumus. Pabrėžiamos ateistų okupan
tų pastangos apriboti krikščionybės 
jubiliejaus minėjimus, ypač izoliuoti 
jaunimą nuo Bažnyčios įtakos.

Lenkijoje, Varšuvoje, policija areš
tavo apie 300 žmonių. Policija įsibro

vė į šv. Jono katedrą ir areštavo de
monstravusius gegužės 3 d. konstitu
cijos dienos proga, reiškenčius laisvės 
siekimus.

Okupacijos Nepripažinimas ir De
portacijos: Imigracijos teismo Chika- 
goje sprendimas išsiųsti L ūdą Kairį, 
66 m., kurį OSI kaltina, jog buvęs 
Treblinkoje, tačiau jis niekad nėra 
buvęs toj nacių koncentracijos stovy
kloje, į Sovietų Sąjungą, taip sukrėtė 
lietuviškąją visuomenę, nes tokios by
los labai glaudžiai yra surištos su Pa
baltijo valstybių okupacijos nepripa
žinimo politika, kuria mes vis dar la 
bai tebesididžiuojame. Ar ši šiurpi 
skriauda Kairiui neverčia mus susi
mastyti ir kitais mūsų politinės vei
klos ėjimais bei aplamai jos nauda. Ar 
mūsų veikimas tik ir tesiriboja: iškil
mingom nuotraukom su JAV prezi
dentu, vaišėmis, šypsniais ir tuščiais 
pažadais, kurie buvo užmiršti vos tik 
juos ištarus. Lygiai kaip kad Atlanto 
Charta, Teherano, Jaltos, Potsdamo 
konferencijos ir kitok os sutartys sut
verusios komunizmo imperiją ja re
miant veiksminga ir gausia parama 
įteisinant pavergti vis naujas valsty
bes ir nusprendžiant, kad kalčiausias 
yra pats pavegtasis, kaip sako Aloy
zas Baronas, kuriam tetinka tik tuščių 
pažadų parama-paguoda.

LINKSMIAU
Sužinoję apie malonaus žmogaus 

mirtį, draugai iš kito miesto pasiuntė 
telegramą gėlininkui ir davė instruk
cijas, kokia turėtų būti juosta pr e vai
niko. Juosta turinti būti plati su įra
šų "Ilsėkis ramybėje” abiejose pusė
se. ir jei liks vietos, "Mes susitiksime 
danguje”.

Gėlininkas atostogavo. Užsakymą 
atiko jaunas pavaduotojas.

Į laidojimo įstaigą pristatytas vaini
kas visus nustebino. Ant plataus kas
pino didelėmis raidėmis buvo užrašyta: 
"Ilsėkis ramybėje abiejose pusėse, ir, 
jei liks vietos, mes susitiksime dan
guje”-

Brežnev’as atėjo j kirpyklą, atsisėdo 
į kėdę ir kirpėjas tuojau pradėjo savo 
darbą. Staiga užklausia: "Drauge 
Brežnev, kaip einasi Afganistane?”

—Užsičiaupk! -atšaukia Brežnev’as.
Netrukus kirpėjas vėl to paties klau

sia ir gauna tokį pat atsakymą. Ir dar 
kartą taip. Galų gale Brežnev’as su
šunką: "Kaip tu drįsti manęs klausti 
tokių begėdiškų klausimų?

—Kai aš paklausiu apie Afganista
ną, Jūsų plaukai pasišiaušia. Tada juos 
lengviau nukirpti....
Vienas daktaras pasakojo:

—Pas mane kartą atėjo indijonas 
ir skundėsi, kad jam miegant po me
džiu su pražiota burna, į jo vidurius 
įlindo varlė ir dabar nuolat kurkia. 
Nieko nepadėjo aiškinimas, kad varlė 
žmogaus viduriuose negali gyventi. 
Jis vis sakė, kad varlė tikrai ten apsi
gyveno.

—Na, gerai, - pagaliau sakau jam, - 
mes tą varlę išimsime. Paskirtu laiku 
pagulldėme jį ant operacijos stalo ir 

užmigdėme. Tada atnešėme gyvą 
varlę ir įdėjome į lėkštę, dar užpylę 
truputį kraujo. Kai indijonas atsibu
do, jam parodėme tą varlę. Jis tuojau 
dž augdamasis išėjo iš ligoninės ir dau
giau nesiskundė varlės kvarkimu.
Kas yra filosofija?

Filosofía yra juoda katė tamsiame 
kambaryje.
Kas yra marksistų-lenin stų f.losofiją?

Tai yra tamsus kambarys, kuriame 
jieškai juodos katės, kurios nėra, bet 
visą laiką šauki: aš pagavau ją! Aš 
turiu ją!

—Pone viršininke, norėčiau gauti 
laisvą dieną kitą mėnesį, - sako jau
nas tarnautojas savo viršininkui.

—Kam Jums jos rėkia?, - klausia 
viršininkas.

—Noriu vest'.
—Vesti? Kokia gi kvailė tekėtų už 

Jūsų? Uždirbate mažai, neturite dar 
net savo buto!

—Jūsų duktė, viršininke.
Žmona stengdavosi gerai atlikti na

mų ruošą ir įtikti savo vyrui, bet jai 
vis nesisekė. Dažniausiai vyras bum- 
bėdavo pusryčių metu. Jeigu kiauši
nienė būdavo plakta jis norėdavo ne
plaktos, ir pan. Vieną rytą ji sugalvo
jo gudrumu paveikti savo vyrą. Ji 
vieną kiaušinį iškepė paprastai, kitą 
suplaktą. Abu sudėjo į vieną lėkštę 
pusryčiams savo vyrui ir laukė, ką jis 
pasakys.

Dėbtelėjęs į lėkštę, jis burbte ėjo; 
"Ne tą suplakei”.

Žmoną: - Man atrodo, kad tau jau 
ir nuo alaus galva sukasi!

Vyras: - Senovės laikais buvo irgi 
taip manyta, bet moksl ninkai išaiš
kino: žemė sukasi, o galva stovi vie
toje.

Žmona sako grįžusiam iš darbo vy
rui: "Nelaimė! Juoda katė įbėgo į 
mūsų v rtuvę ”

—Negi tu tiki pr etarais? —klausia 
nustebęs vyras.

—Tikiu ar ne, bet ji suėdė tavo 
vakarienę!
O vienas mano draugas
štai ką pasakoja:

—Man labai skaudėjo koją. Ne
padėjo jokie vaistai. Įsitaisiau lazdą, 
kad kojai lengviau būtų atsiremt. 
Bet, štai, kartą viename susirinkime 
kažkas, noromis ar nenoromis, mano 
lazdą pavogė. Sakau sau: —"Gal 
jam labiau skaudėjo, tegul naudojasi”.

—Na, Išėjau be lazdos ir nustojo 
koją skaudėti”.

Einant sargybą, rusų kareivis ir len
kų kareivis suranda ant rubežiaus sto
rą piniginę.

Rusas kareivis siūlo: "Išsiimant pi
nigus ir broliškai pasidalinant!”

—O, ne, ir aš noriu ką nors gauti! - 
užprotestuoja lenkas.

—Tamstai galutinai reikia liautis 
gerti. Kiekvienas alaus butelis, kiek
vienas degtinės stiklelis - tai nauja vi
nis į tamstos karstą, - sako gydytojas.

■—Gydytojau, argi svarbu, kiek 
¿hiu A snq ajsjetj
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SECCSOÑ ESPAÑOLA
ADVIENTO

Somes cr stianos de! siglo XX, por 
eso sentimos que todo nuestro espíri
tu cristiano está en nuestros labios 
orando a la Intercesora, para que "se 
haga en nosotros, según su Palabra”. 
Por eso nuestra plegaria a la Madre 
y Señora, serán las mismas palabras 
bíblicas con que ella respondió al sa
ludo de Santa Isabel, en el Magnifi
can!.
Le decimos:
Tú eres la gloria de Jerusalén 
Tú la alegría de Israel
Tú é’ honor de nuestro Pueblo, 
Mi alma cante la grandeza del Señor 
Mi espíritu se alegra en Dios, 

mi Salvador.
Porque miró con bondad mi pequeñez 
me proclamarán feliz todos los 

hombres
El Señor hizo en mí grandes cosas 
¡Su Nombre es Santo!
Su amor pertenece para siempre 
en aquellos que le temen.
Desplegó la fuerza de su brazo 
y dispersó a los soberbios.
Derribó a los poderosos de su trono 
y elevó a los humildes
Colmó de bienes a los hambrientos 
despidió a los ricos con las manos 

vacías
Socorrió a su pueblo, Israel, 
por su gran misericordia.
Como había prometido a nuestros 

padres,
en favor de Abraham y de su hij.Qs 

para siempre. Le. 1, 46-55
Gloria al Padre, al Hijo y al Espíritu 
ahora y por los siglos de los siglos.

Amén.

MŪSŲ MIRUSIEJI
Marta Andrikaitytė Gaičiauskie- 

nė, 80 m. amžiaus, gruodžio 2 d. au
tobuso buvo mirtinai sužeista ir mirė. 
Velionė kilimo iš Gruzdžių vals. Šiau
lių ap. Argentinon atvyko 1927 m. 
Ištekėjo už Tado Gaičiausko (miręs 
1973 m. lapkričio 18 d.). Liūdesy 
liko sūnus Albertas, du vaikaičiai: 
Walter ir Ariel, sesuo Julija Tumėnie
nė ir kiti giminaičiai. Palaidota Lanus 
kapinėse šalia vyro su religinėm apei
gom.

j- Boleslovas Tamošaitis, š.m. lap
kričio mėn. 15 d., mirė Lanus. Kilimo 
buvo šaulietis. Išgulėjo apie 15 metų 
ant lovos. Paliko liūdesyje žmoną 
Eugeniją Sikšnaitę Tamošaitieną ir 
vieną broli Lietuvoje. Palaidotas La
nus kapuose su religinėmis apeigomis.

J* Valerija Morkūnaitę Stalioraitie- 
nė, ukmergiškė mirė š.m. lapkričio 21 
d. Lanus mieste po sunkios ir ilgos li
gos, 77 m. amžiaus. Velionė Argenti
non atvyko 1929 m. 1939 metais iš
tekėjo už Juozo Stalioraičio, veiklaus 
SLA darbuotujo kuris staiga mirė 
1980 m. kovo 22 d. Išaugino ir iš
moks! no du sūnus: Alberto ir Jose 
Raul, kurie yra sukūrę lietuviškas šei
mas ir yra vaikius SLA ir kituose lie
tuvių ko'onijos kultūriniuose rengi
niuose bei vadovybėje. G liame liū- 

| desyje liko sūnūs: Alberto ir Jose 
I Raul. marčios Olga Cyžiūtė ir Elena 
Juana Cortes Ramonaitė, anūkės: An
gelica Mabel ir Adriana Beatriz, "Do
bilo” ansamblio veiklios narės, brol s 
kun. Simonas Morkūnas, veiklus Siox ( 
miesto lietuvių klebonas, kiti giminai
čiai, kaimynai, draugai ir gausūs SLA 
draugijos nariai, gausiai dalyvavę šer
menyse, daug atsiuntę gyvų gėlių vai- 
nykų bei gausei palydėję į Avellane
dos kapines, kur šalę vyro buvo pa
laidota. Ilsėkis Ramybėje ir artimųjų 
atmintyje!

MARŠA MARTA SAVICKAS
Advokatė

PALIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 
TEISINAIAI REIKALAI
PARAGUAY 860

Avellaneda 
Tel. 208-8313

Okupuotoje Lietuvoje mirė:
j- Kun. Antanas Petrauskas, Ragu

vos klebonas ir dekanas, mirė rugpjū
čio 31 d. Velionis buvo gimęs 1916 
m. rugpjūčio 22 d. Studijavo Kaune 
ir kunigu buvo įšventintas 1942 gruo
džio 19 d. Dirbo pradžioje įvairiose 
Panevėžio vysk, parapijose vikaru ir 
klebonu. Paskutiniu metu buvo k'e- 
bonu apie 25-rius metus Raguvoje. 
Tai jau vienuoliktas ok. Lietuvoje ir 
ketvirtas Panevėžio vyskupijoje miręs 
kunigas. Palaidotas Raguvoje rugsėjo 
3 d.

J- Kun. Vladislovas Valavičius, Kel
mės altaristas, mirė rugsėjo 11 d. Ve
lionis buvo gimęs 1893 m. vasario 8 
d. Kunigu įšventintas Kaune 1918 m. 
gruodžio 8 d. Per savo ilgą gyvenimą 
dirbo įvairiose parapijose vikaru, kle
bonu, gimnazijų kapelionu. Nuo 
1963 m. buvo altaristas Kelmėje, bet 
padėdavo, kaip galėjo, parapijo dar
buose. Tai jau 12-tas šimet Lietuvoje 
ir antras Kauno arkivyskupijoje miręs 
kunigas. Kauno arkivysk. jau daugiau 
kaip 30 parapijų neturi savo kunigo 
ir yra aptarnaujamos iš kitų parapijų 
kunigų. Visoje ok. Lietuvoje jau yra 

i apie 160 parapijų be savo kunigo, o 
I seminarijoje šiais metais buvo įšven
tinta tik 15 kunigų, nes komunistinė 

1 valdžia neleidžia priimti norinčių būti 
kunigais daugiau, negu nustatytas

I skaičius.

j* Kazimieras Burba, 76 m. amžiaus, 
mirė 1-ją gruodžio, Villa Ballestee 
vietovėje. Atvykęs Argentinon iš 
Dzūkijos sukūrė šeimos židinį su An
gela Margevičiūte ir išaugino tris duk- 

I teris. Erminiją, Ne'lidą ir Lilianą. Er- 
I minija ištekėjo už Antano Jakubausko 
i ir išaugino tris vaikus, kurių viena yra 
ištekėjusi ir augina sūnų. Velionis 
buvo ilgametis Lietuvių Centro veikė
jas ir keletą metų ėjo vice pirmininko 
pareigas. Buvo ramaus būdo, turėjo 
savo; įmonę. Liūdesyje liko žmona 
Angela, dukterys, žentas, anūkai ir 
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PADĖKA
Mūsų brangiai motinai Valerijai 

Morkūnaitei Stalioraitienei mirus, nuo
širdžiai dėkojame visiems, pribuvusiem 
skausmo valandoje: kun. A. Lubickui, 
už maldas šermenyse ir kapinėse, vi
siems pareiškusiems užuojautą žodžiu 
bei raštu, atsiuntusiems gėlių vainikus, 
dalyvavusiems šermenyse bei palydė- 
jusiems Į amžino poilsio vietą - Ave
llanedos kapines.

Už mūsų motiną šv. Mišios bus at
našautos š.m. gruodžio mėn. 21 d. 18 
vai. Aušros Vartų lietuvių bažnyčio
je, Avellijnedoje.

Dėkingi sūnūs: Raul Stalioraitis su 
žmona Elena ir Alberto Stalioraitis su 
šeima.

J* Jadvyga Juodvainytė Katinienė, 
84 m. amžiaus, mirė rugpjūčio 31d. 
vi’la Lynch mieste. Liūdesy liko vy
ras Juozas, duktė Valeria, sūnus Al
berto su šeima ir kiti artimieji. Palai
dota San Martin kapinyne.
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proanūkai, kiti gim naičiai, kaimynai 
ir draugai palydėję į Pilar Jardín de 
Paz kapines.

-j- Veronika Kaveckaitė Petkevičie
nė, mirė šių metų gruodžio mėn. 4 d. 
sulaukusi 80 metų amžiaus. Veronika 
atvyko iš Panevėžio 1930 metais. Iš
tekėjo 1941 metais už Konstanto Pet
kevičiaus ir užaugino sūnų Oskarą ir 
dukrą Al'ciją. K. Petkevičius mirė 
jau 1960 metais. Sūnus Oskaras gy
vena su žmona Beatriz ir turi du vai
kus Veroniką ir A'eksandrą.

Velionė buvo uoli "Laiko” skay- 
toja. Palaidota gruodžio mėn. 5 d. 
Flores kapuose. Ilsėkis ramybėje Ar
gentinos žemėje.

j" Ona Zaleskaitė GAitylienė, 89 m. 
amžiaus, mirė spalio 22 d. Kilusi iš 
Tituvčnų dvaro, Raseinių aps. Liūde
sy liko sūnus inž. Juozas, marti Edel- 
traude von Husty, anūkė Monica Isa
bel Beatriz, farmako!'oge su vyru arch. 
Alberto Luis Ros'ani, sūnus inž. fak. 
stud. Bernardo Jose ir kiti giminiai-

•j- Juozas Palšis, po virš 6 metų li
gos lovoje, mirė liepos 21d. Rumipal. 
Liūdesy liko žmona Zofija, sūnūs: 
Ričardo, gyvenantis su šeima Austra
lijoje ir Alberto su šeima Kordoboje, 
4 anūkai ir k’ti giminaičiai.

URÚGVAjUS
J" Juozas Česna (Ducevičius), mirė 

rugsėjo 8 d. Palaidotas Norto kapi
nėse.

■į- Vladas Krikščiūnas, mirė rugsė
jo 20 d. Palaidotas Cerro kapinėse.

J- Ona Juodienė, 88 m. amžiaus, 
mirė rugsėjo 25 d. Palaidota La Teja 
kapinėse.

■Į- Karolis Stasiulis, 84 m. amžiaus, 
mirė pr eš pusmetį. Palaidotas La Paz 
kapinėse.

j* Juozas Grigaliūnas, mirė spalio 
7 d. Palaidotas Norto kapinėse.

j* Ona Kaluzecičiūtė, 55 m. amžiaus, 
mirė spalio 4 d. Palaidota Cerro ka
pinėse.

■j" Stasys Greblikas, 52 m. amžiaus, 
mirė spalio 17 d. Palaidotas Cerro ka
pinėse.

J* Kazimieras Rimavičius, 86 m. 
amžiaus, mirė spalio 26 d. Palaidotas 
Cerro kapinėse.

J- Bronius Bartkevičius, 85 m. am
žiaus, mirė spalio 27 d. Palaidotas 
Norto kapinėse.

Amžinybėn palidėjus veiklios 
SLA . šeimos motiną, močiutę 
Valeriją Morkūnaitę Stalioraitie- 
nę, jos sūnūs: Alberto ir Jose 
Raul su šeimomis, brolį kun. Si
moną Morkūną ir gausią susivie- 
nijimiečių šeimą nuoširdžiai už
jaučiame ir drauge liūdime.

Pedro ir Susana Blumbergai 
su šeima.

Augščiausiajam pas save pak
vietus Valeriją Morkūnaitę Sta- 
lioraitienę, 'liūdinčius sūnūs: Al
berto ir Jose Raul su šeimomis, 
brolį kun. Simoną Morkūną ir 
kitus artimuosius bei gausia SLA 
šeimą nuoširdžiai užjaučiame ir 
liūdime.

Valerija, Romas ir Juozas 
Deveikiai su šeimomis.

Mylimai motinai, močiutei 
apleidus šį pasaulį Valerijai Mor- 
kūnaitei Stalioraitienei, jos sū
nūs: Alberto ir Jose Raul su še:- 
momis, brolį kun. Simoną Mor
kūną, ir kitus giminaičius nuo
širdžiai užjaučia ir drauge liūdi.

Adomas ir Eugenia Burbai.

Iš gyvųjų tarpo iškeliavusiam 
Kazimierui Burbai, Lietuvių Cen
tro veikėjui, jo žmoną Angela, 
dukteris: Erminiją, Nelidą ir Li- 
Lianą su šeimomis ir kitus gimi
naičius užjaučiame ir drauge liū
dime.

Adomas ir Eugenia Burbai.
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ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA
Paskutiniame ALOS Tarybos posė

dyje svarbesnės organizacijos davė sa
vo paskutinio laiko veiklos apžvalga, 
kuri atrodo gana šakota ir turtinga.

Lietuvių Centras spalio mėnesį pa
minėjo savo metinę šventę, kurioje 
dalyvavo visų draugijų atstovai, meno 
programą gražiai išpildė "Inkaro” 
ansamblis ir mergaičių naujas dainų 
oktetas. Spalio mėn. 25 d. "Inkaro” 
šokių ansamblis atliko gražią šokių 
pynę "Isleño” šventėje salose. Lap
kričio 7 d. Lietuvių Centre įvyko tarp 
jaunimo Sporto ir lošimo rugtynės. 
Lapkričio 22 d. įvyko bendri pietūs, ei 
pavakaryje jaunimas keliavęs po Lie
tuvą davė pranešimą.

Aušros Vartų Lietuvių parapija be
veik visą lapkričio mėnesį šventė savo 
45 metų sukaktį su įvairiais parengi
mais ir pamaldomis. Ypatingai buvo 
atšvęsta lapkričio 15-tą diena, kai per 
lietuvišką sumą giedojo "Mindaugo” 
jaunimo chorelis, buvo atlikta proce
sija ir bendri asado pietūs aikštėje.

Lietuvių Susivienijimas Argentino
je gruodžio mėnesio 13 d. iškilmin
gai atidarė maudymosi baseiną su ben
drais pietumis.

"Birutės” draugija gruodžio mėn. 
6 d. Adrogue mieste atšventė savo 
metinę šventę su pamaldomis, kurias 
atlaikė kun. Ant. Lubickas ir su pro

LIKAR pirm. Aleksandras Arturas 
Mičiudas kalbėjo per Radio del Plata 
programoje "Regresando” kurią veda 
žymus žurnalistas Carlos Varela. Kal
bėjo apie sunkia rusų apgaulingai prieš 
47 metus okupuotos Lietuvos dabar
tinę padėtį, kur klasta ir teroru, nesi
laikant jokių sutarčių, siekia pasauli
nės hegemonijos, rusų diktatūrinio - 
"liaudies demokratijos”, komunistinio 
imperializmo įgyvendinimo. Terorą 
vadindami taikos gerbūviu, žiauriau
siai žudydami ir naikindami išnaudoja 
pavergtąsias kultūringas tautas. Šven
čiant 600 lietuvos Krikšto Jubiliejų 1 
neleido nei Šv. Tėvui Jcįntii Pauliui

1987 Gruodžio men.

grama laike pietų birutiečių namuose.
"Mindaugo” draugijos šokių an

samblis Berisso mieste š.m. gruodžio 
12 d. paminėjo ansamblio 17 metų 
sukaktį.

Senelių Židinys š.m. gruodžio mėn. 
20 d. pradėjo vasaros sezoną su pa 
maldomis Adrogue seminarijos koply
čioje už a.a. Vincą Grigaitį ir su ben
drais pietumis.

Buvo gauta žinia iš Brazilijos Lietu
vių Bendruomenės, kad 1989 m. Sao 
Paulio mieste yra pramatytas IX Pie
tų Amerikos Lietuvių kongresas, kurį 
suruošti apsiėmė Brazilijos Lietuvių 
Bendruomenė. Tenka sveikinti šį už- 
muojį.

Australijos Lietuvių Bendruomenė 
atsiuntė ankietą su klausimais apie lie
tuvių veiklą Argentinoje, apie svar
besnius įvykius ir svarbesnes draugi
jas. Todėl draugijos parūpins prista
tyti medžiagą, kad ALOS Tarybos 
sekretorius galėtų suredaguoti šią me
džiagą ir pristatyti Australijos Lietu
vių Bendruomenei.

Argentinos jaunimo atstovų išleis
tuvės į VI Pas. Liet. Jaunimo kongre
są pramatytos š. metų gruodžio mė
nesio 11d. parapijos salėje.

Iš Argentinos Pas. Liet. Jaun mo 
Kongrese Australijoje dalyvaus septy
ni jaunuoliai, kurie labai stipriai ruo
šiasi šiam kongresui.

II-jam, nei kokiam jo skirtam kardi
nolui apsilankyti okupuotoje Lietuvo
je. (Dienraštis "La Nación” Lapkričio 
22 d. patalpino ilgą straipsį ta temą, 
panaudojant pateiktą medžiagą). Lie
tuviai, anksčiau ar vėliau tikisi išvysti 
save laisvų tautų tarpe.
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3 ŠVENTŲ KALĖDŲ ŠVEN- J 
t ČIŲ IR NAUJŲJŲ 1988 ME į

* TŲ proga, nuoširdžiai sveikina- £ 
1 me visas lietuviškas organizad • į*5 jas, spaudą, jaunimą ir visus J 
t sveikai galvojančius lietuvius, į
4 kurie dirba dėl lietuvybės išlai- 5
* kymo emigracijoje ir kovoja už X
į Lietuvos laisvę! »
Į Lietuvai Išlaisvinti Komitetas į 
? 1988-se Metuose! X
4 Argentinoje (LIKAR) X 
Ž t

SKUBIAI PARDUODAMAS pa
togus namas (apie 40 kvadratinių m- 
ploto), telefonas, garažas, 6 kaniba
lai (2 oro apšaldymo aparatais), 2 
virtuvės, 3 prausyklos.

Av. Olivera 1534 Buenos Aires 
mieste. Floresta rajone. Tartis: An
tanas Jasuitis 683 - 2788 arba Ą. A. 
Mičiudas 601 - 0298.

1918 - 1988
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES ATSTATYMO 70 METŲ 

SUKAKTIES MINĖJIMAS 
(Vasario 16-toji)

Įvyks 1988 m. - Vasario 21 d. Sekmadieni 
PROGRAMOJE:

10 vai. Sv. Mišias S. Domingo Bazilikoje (Belgrano y Defensa)
Po pamaldų vainiko padėjimas prie Pirąmidės, PI. de Mayo aikštė
je. Kalbės ALOS Tarybos pirm. arch. Ar.ūras Kaminskas.

18 vai. Minėjimas SLA salėje, San Martiįi 3175 - Lanus.

Mieli Lietuviai ir Lietuves,
Kalėdų švenčių ir Naujųjų 1988-tų 

metų proga Pasaulio Lietuvių Ben
druomenės valdyba sveikiname visus 
lietuvius, gyvejnančius bei kovojančius 
okopuotoje tėvynėje ir išsisklaidžiusius 
bei dirbančius laisvajame pasaulyje, 
linkėdami sutelktomis jėgomis siekti 
Lietuvai laisvės ir nepriklausomybės, 
mūsų tarpe stiprinant bendrus ryšius 
vieni su kitais tautiniam išlikimui ir 
vieningai kovai už geresnę ateiti.

VYTAUTAS KAMANTAS
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
valdybos pirmininkas
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= DARBINGŲ IR SĖKMIN- s 
į GŲ NAUJŲ METŲ linkime m 
= visoms lietuviškoms organizaci 
iii . .... 1 • • Itl= jom, veikėjams, spaudai, jauni = 
¡jj mui ir visiems lietuviams!
i "MINDAUGO” |

DRAUGIJA - Berisso.
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|8 LIETUVAI IŠLAISVINTI g 
18 CENTRAS ARGENTINOJE § 

O nuoširdžiai sveikina lietuviškas Q 
p organizacijas, spaudą, nepails- g 

0 tančius veikėjus ir visus lietu- g 

g vius, kurie vieningai kovoja dėl 8 
g Lietuvos išlaisvinimo. 8
g Linkime visiems linksmų šv. b 
8 Kalėdų ir Naujų Metų! b
SdOCOCOOOCOCOC 3000O3COCOD0C000C
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L. SENELIŲ ŽIDINIO GY- = 
| VENTOJAI IR JO VADO- 
!!! VYBE nuoširdžiai sveikina visas ¡¡j 
= organizacijas, veikėjus, buvusius ¡Ti 
= veikėjus - pensininkus, spaudą ir iii 
= visus lietuvius, linkėdami ĮĮĮ 
¡¡i Gražių šv. Kalėdų! s
ÍÜ Daug laimės Naujuose =
in Metuose! =
Wi=ffl=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii5

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą? >

A. L. O. S. TARYBA

ROSARIO LIETUVIŲ BEN
DRUOMENĖS VALDYBA 
sveikina visas lietuviškas organi 
zacijas, nepailstančius veikėjus 
ir visus lietuvius, kovojančius dėl 
Lietuvos Nepriklausomybės, lie
tuvišką jaunimą bei spaudą, lin 
kėdama daug laimės ir džiaug 
smo visiems šių švenčių proga.

OOOOOOOODOODDODO DDJDDD DD DDDOO'j 

8 ARGENTINOS 8

o LIETUVIU CENTRAS 8
o • o
g Tabaré 6950 V. l ugano g

O Ruošia: 8
° 8§° Sekmadienį, gruodžio 20 d. 17 v. o 

v VAIKŲ KALĖDINĖ ŠVEN g 

g TE Griež L. C. orkestras. g 
o TJ . .. ... o

į <D Įdomi programa. Vaises.
O Ketvirtadieni, gruodžio 31 d. g 

g 21 vai. g

8 DIDINGA METŲ UŽBAIGI 8 
8 MO VAKARIENĖ. 8 
O . g
g Tradicinis senų metų palydė- g 
g jimas ir Naujųjų Metų sutikimas. 8

I y 
o Įžangos įsigitinos iki gruodžio 

28 d.
Visi lietuviai kviečiami atsilankyti

A. Lietuvių Centro Valdyba
OD00090003990030300POT. > JO:

LIETUVIŲ SENELIŲ 
ŽIDINYS

Quintana 1254, Adrogue
Ruošia:
GRUODŽIO 20 d. Sekmadienį

VASAROS ATIDARYMO 
SEZONĄ

12 vai. Šv. Mišios seminarijos 
koplyčioje.

Už a.a. Vincą Grigaitį
13 val. Asado pietūs S. Ž.

patalpose
Prie gražios lietuviškos 
muzikos
Visi kviečiami atsilankyti 

sisakant bilietus iš anksto.
L. Senelių Židinio Valdvba
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